
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

26.02.2026.         sēdes protokols Nr. 3., 5. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/88 

Par Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas  

ar 2025. gada aktualizāciju apstiprināšanu          
 

Aizkraukles novada dome 2025. gada 23. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 2025/10 “Par 

Aizkraukles novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2034. gadam aktualizāciju” (sēdes 

protokols Nr.1., 11. p.).   

2025. gada 18. decembrī Aizkraukles novada dome pieņēma lēmumu Nr. 2025/723 (sēdes 

protokols Nr. 19., 14. p.) “Par Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas ar 2025. gada 

aktualizāciju nodošanu publiskajai apspriešanai”.  

Publiskās apspriešanas laikā, kas noritēja no 2025. gada 29. decembra līdz 2026. gada 

6. februārim, ne no iedzīvotājiem, ne institūcijām netika saņemts neviens iebildums par izstrādāto 

plānošanas dokumentu. 

2026. gada 5. februārī no Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centra Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) saņemts atzinums, kurā norādīts, ka Valsts 

aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs saskaņo Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju ar 2025. gada aktualizāciju bez iebildumiem un priekšlikumiem. 

2026. gada 29. janvārī tika saņemts Zemgales plānošanas reģiona atzinums, tai skaitā 

1. pielikumā “Kritēriju izpildes vērtējums par pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

atbilstību Zemgales plānošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām”, kurā Zemgales plānošanas reģions norāda, ka atbalsta 

Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas ar 2025. gada aktualizāciju apstiprināšanu. 

Izvērtējot publiskās apspriešanas rezultātus, labojumus Aizkraukles novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijā ar 2025. gada aktualizāciju nav nepieciešams veikt. 

Ņemot vērā Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā ar 2025. gada aktualizāciju 

publiskās apspriešanas rezultātus un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 3.punktu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. panta pirmās daļas 3. punktu, 12. panta pirmo daļu, 

21. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 68.2. apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu 

un attīstības jautājumu komitejas 19.02.2026. sēdes atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” 

(Leons Līdums, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Ingūna Grandāne, 

Aivars Miezītis, Kaspars Židovs, Aigars Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis, Ingus Lazdāns, Gatis 

Gūtmanis, Guntis Libeks), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada  dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju ar 2025. gada aktualizāciju 

(pielikumā). 

2. Paziņojumu par Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas ar 2025. gada 

aktualizāciju apstiprināšanu publicēt pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv, kā arī 

izplatīt informāciju citos plašsaziņas līdzekļos. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai apstiprināto 

Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju ar 2025. gada aktualizāciju publicēt 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

4. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai nodrošināt 

2.  punkta izpildi. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgais – Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  RIEKSTIŅŠ.                         

 

                                

Pielikumā: Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija ar 2025. gada aktualizāciju 

uz 33 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs         Leons Līdums 


